
AKT I THEMELIMIT 
I SHOQERISE ME PERGJEJGESI TE KUFIZUAR 

"GOLD FORTUNE GROUP" SH.P.K. 

Sot, në datën 05/05/2020, në qytetin e Tiranës, personat e meposhtëm, mblidhen dhe bien 
dakord të themelojnë Shoqerine "GOLD FORTUNE GROUP" Sh.p.k, një shoqeri me 
përgjegjesi të kufizuar duke nënshkruar këtë Akt Themelimi dhe Statut në bazë të vuilnetit të 
tyre të lire dhe të plote. 

1) Z. ARBEN TAIPI , shtetas shqiptar, i lindur në Tirane në datën 01.04.1965 dhe banues në 
Tirane mbajtës i letërnjoftimit me nr. 028622358 dhe me numër personal G50401087C, 
madhor dhe me zotësi td plote juridike per të vepruar 

2) Z.STELIAN MATAJ shtetas shqiptar, i lindur në Cerrik në datën 23/04/1982 dhe banues 
në Tirane mbajtës i letërnjoftimit me nr. BE 3587697 dhe me numër personal 1204230161, 
madhor dhe me zotësi të plote juridike per të vepruar. 

me nënshkrimin e këtij akti dhe në perputhje me ligjin nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtarët 
dhe Shoqëritë Tregtare" i ndryshuar, dhe legjislacionin në fuqi të Republikes së Shqiperisë, 
personat e sipercituar, themelojne një shoqéri me përgjegjesi të kufizuar, e cila do të ushtrojë 
aktivitetin në perputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit 
bashkëlidhur si Aneksin A, si pjesë integruese dhe thelbësore e këtij Akti Themelimi. 

Neni I - Emërtimi dhe Forma e Shoqërise 

	

1.1 	Shoqëria emërtohet "GOLD FORTUNE GROUP" Sh.p.k. dhe themelohet në formën e 
shoqerise me pergjegjesi të kufizuar (në vijim "Shoqeria"). 

	

1.2 	Shoqeria themelohet në bazë td legjislacionit shqiptar dhe do të ushtrojë aktivitetin në 
përputhje me legjislacionin Shqiptar, Aktin e Themelimit dhe dispozitat e Statutit. 

	

1.3 	Shoqeria ka vulën dhe logon e saj zyrtare. 

Neni 2 - Selia 

	

2.1 	Selia e Shoqerisë eshte në adresën Rruga "AbdyiFrasheri." Pallati Nr.31/6 Kati 5, Tiranë, 
Shqipëri. 

	

2.2 	Shoqeria mund td ketë zyra, dege, zyra perfaqesimi dhe agjenci Si flC adresa të tjera në 
Shqiperi ashtu edhe jashtë saj. 

	

2.3 	Asambleja e Përgjitshme mund td geld, transferojë dhe/apo mbyllë, si në Shqipëri ashtu 
edhe jashtë saj, dege dhe/ose zyra perfaqësimi. Ndërsa, Administratori i Shoqërisë mund 
td geld, transferojë dhe/apo mbyllë, si në Shqipëri ashtu edhe jashtë saj, seli sekondare, 
fihiale dhe/ose agjencive. 
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Neni 3-Objekti 

3.1 	Shoqëria ka si objekt të veprimtarise së saj: 

a. emetimin e parase elektronike, te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave, 
kembimin valutor, sherbimet keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per 
veprimtarite financiare per te cilat eshte licencuar, (emetimin e parase elektronike, te gjitha 
sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave dhe kembimin valutor). 

b. Menaxhim projektesh ne sistemin informatik, konsulence ne zhvillimin e sisternit 

infonnatik, menaxhim database (te dhenash informatike), konsulence dhe informim mbi 
sistemin e sigurise informatike si dhe Konsulence mbi teknologjine informatike ne sektorin 
financiar dhe ate bankar ne veçanti teknologji informacioni (information technology). 

c. Import, eksport, ndermjetesime, agjent komisioner, tregti artikuj te ndryshem, makineri, 
pajisje dhe produkte per nevojat e veta dhe per te trete. 

d. Zgjidhje telekomunikacioni (telecommunication solutions). 
e. Sherbime ne faqe internet (website services). 
L Zgjidhje hardware dhe software (hardware and software solutions). 

g. Riparim kompjuteresh dhe pajisjesh te ndryshme informatike, emetimin e parase 
elektronike, te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave, kembimin valutor, 
sherbime si Agjent ne Sigurime, sherbimet keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera 
ndihmese per veprimtarite financiare per te cilat eshte licensuar, (emetimin e parase 
elektronike, te gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave dhe kembimin 
valutor), menaxhim projektesh nesistemin informatik, import, eksport, ndermjetesime, 
agjent komisioner, tregti artikuj te ndryshem, makineri, pajisje dhe produkte per nevojat e 
veta dhe per te trete, konsulence ne zhvillimin e sistemit informatik. Menaxhim database 
(te dhenash informatike), konsulence dhe informim mbi sistemin e sigurise informatike, 
konsulence mbi teknologjine informatike ne sektorin fmanciar dhe ate bankar ne vecanti, 
teknologji informacioni (information technology), zgjidhje telekomunikacioni 
(telecommunication solutions), sherbime ne faqe interneti (website services), zgjidhje 
hardware dhe software (hardware and software solutions), riparim kompjuterash dhe 
pajisjesh te ndryshme informatike.") 

h. Te kryeje keshillime, trajnime si dhe asistence teknike ne dobi te organizatave, bizneseve ose 
individeve qe kerkojne asistence te specializuar apo synojne rritjen dhe permiresimin e 
performances se veprimtarise se tyre; 

L cdo veprimtari tjetër që do të konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e 
qellimit të Shoqërisë dhe që nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar në fuqi. 

Per realizimin e objektit të veprimtarise Se saj, Shoqëria mund të kryeje gjithashtu, si 
aktivitet ndihmës dhe jo paresor, të gjitha veprimet mbi emetimin e parase elektronike, te 
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gjitha sherbimet e pagesave dhe te transferimit te parave, kembimin valutor, sherbimet 
keshilluese, ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per veprimtante financiare per te 
cilat eshte licencuar, në Shqipëri si dhejashtë saj, në masën që vlerësohet e dobishme 
dhe/ose e përshtatshme nga organi administrativ dhe mundet gjithashtu të mane përsipër, 
gjithmone per qellime ndihmëse, pjesemarrje në kapitalin themeltar të shoqerive ose 

ndërmarrjeve dhe ose entiteteve të tjera me objekt të ngjashëm, të afërt ose të lidhur me të 
vetin, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi, si dhe cdo aktivitet tjetër të lejuar nga 
ligjet në fuqi. 

	

3.2 	Të gjitha veprimtaritë e pershkruara me sipër mund të zhvillohen si në Shqiperi ashtu edhe 
jashtë saj. 

	

3.3 	Shoqeria mund të bashkepunojë dhe/ose bleje/perfitoje direkt ose indirekt pjesëmarrje, në 
shoqëri, ndermarrje, agjenci apo sipermarrje të tjera, të cilat kane fushë veprimtarie të 
ngjashme. 

	

3.4 	Gjithashtu, Shoqeria mund të kryeje cdo veprim apo operacion tjetër që ka të bëjë me 
pronën e paluajtshme, të luajtshme, çdo veprim apo operacion tjetër komercial, industrial 
e financiar, të dobishëm apo plotësues ndaj përmbushjes së objektit të Shoqerise, me kusht 
që aktivitetet e mësipërme të mos jenë në kundërshtim dhe mos alterojnë objektin parësor 
të veprimtarise Se Shoqërisë. 

Neni 4 - Kohezgjatja e Shoqërisë 

	

4.1 	Shoqeria themelohet dhe ushtron veprimtarine e saj per një kohezgjatje të pakufizuar. 

	

4.2 	Shoqeria mund të prishet në cdo moment me vendim të Asamblesë së Pergjithshme. 

Neni 5 - Kapitali Themeltar dhe Ortakët 

	

5.1 	Kapitali themeltar i Shoqerisë është 100.000 (njeqind njemije) LEKE i ciii është i ndarë 
në 2 (dy) kuota, nga një per secilin ortak td Shoqerise. 

	

5.2 	Kapitali i Shoqerisë zotërohet nga Ortakët e meposhtem: 
1) Z. Arben Taipi, zoterues i 1 (nje) kuote te Shoqerise, me vlere 99.000 Leke 
(netedhejte e nente mije) Lekë, qe perfaqeson 99% (nëntëdhjetë e nëntë përqind) te 
kapitalit themeltar, me të drejtë vote; 
2) Z. Stelian Mataj zoterues i I (nje) kuote te Shoqerise, me vlere 1.000 Leke (nje 
mije) Leke, qe perfaqeson 1% (një përqind) te kapitalit themeltar, me te drejtë vote; 

	

5.3 	Kapitali themeltar eshte nënshkruar dhe shlyer plotësisht me kontribute në para nga 
Ortakët me themelimin e Shoqerise. 
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5.4 	Përgjegjësia e Ortakëve te Shoqerise shtrihet deri në shumën e kontributit të tyre në 
kapitalin e Shoqerisë. 

	

5.5 	Shoqeria mund të marrë nga Ortakët hua dhe financime në favor të saj, me apo pa 
pagesë, me ose pa detyrim rimbursimi në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

	

5.6 	Adresat e Ortakëve dhe administratorëve per marrëdhëniet e tyre me Shoqërine, jane 
adresat që rezultojnë nga statuti ose akti i emërimit të tyre dhe ndryshimet nëse ka pasur 
me vonë. 

Neni 6 —Transferimi i Kuotave 

	

6.1 	Kuotat e Shoqerisë mund të transferohen plotesisht ose pjesërisht në perputhje me 
procedurat e parashikuara në nenin 7 të Statutit të Shoqerise. 

Neni 7  -  Administratorilët 

	

7.1 	Shoqëria administrohet nga një ose me shumë Administratorë. Ne rast se ka me shumë se një 
Administrator, Administratorët do të veprojnë bashkarisht përveçse kur parashikohet 
ndryshe në aktin e emërimit të tyre. Administratorët do të qëndrojne né detyrë deri në 
shkarkim apo dorëhecije ose per një periudhë 5 (pese) vjecare. 

	

7.2 	Administratori/ët përfaqesonljne ligjerisht Shoqerinë. Administratori ushtron të gjitha 
fuqite e administrimit të zakonshëm dhe të jashtëzakonshëm të Shoqerisë, në përputhje me 
nenin 95 të Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare", i 
ndryshuar, dhe vendimet e Asamblesë së Pergjithshme. 

	

7.3 	Administratori/ët mund të emërojë/në perfaqesues me prokurë speciale ("ad negotia ") per 
kryerjen e një akti ose kategori aktesh në kufijtë e tagrave që u jane dhënë atyre nga ligji 
në fuqi ose Statuti. 

7.4 Si Administrator i pare është emëruar personi me të dhënat e mëposhtme: 

> Z. ARBEN TAIPI, shtetas shqiptar, I lindur në Tirane në datën 01. 04.1965 dhe 
banues në Tirane mbajtës i letërnjoflimit  me nr. 028622358 dhe me numër 
personal G5040108 7C, madhor dhe me zotësi të plotëjuridikepër të vepruar 

Neni 8 - Dispozita të Fundit 

	

8.1 	Ky Akt Themelimi është hartuar në 2(dy) kopje në Shqip. 

	

8.2 	Per çdo cështje qe nuk rregullohet posacërisht nga ky Akt Themelimi, do të zbatohen 
dispozitat perkatese të Iegjislacionit shqiptar. 
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Z. STELIAN MATAJ 

7~1 

Z. ARBEN TAIPI 

8.3 	Z. Dhimiter LASKA, shtetas shqiptar, i lindur në Sarande në datën 11.05.1980 dhe 

banues në Tirane mbajtës i Ietërnjoftimit me nr. 033697472 dhe me numër personal 

10051 1097N, madhor dhe me zotësi td plotë juridike pertë vepruar, autorizohet me and td 

këtij akti që, td kryejë td gjitha veprirnet e nevojshrne per regjistrimin e shoqërise "GOLD 

FORTUNE GROUP" Sh.p.k, pranë Qendrës Kombëtare td Biznesit, si dhe td regjistrojë 

Shoqerine prane autoriteteve fiskale, sigurimeve shoqërore dhe çdo dhe të gjitha 

autoriteteve shqiptare sikurse mund të kërkohet nga ligji i zbatueshëm në fuqi, perfshire 

td drejtën per të nënshkruar aktet dhe dokumentet perkatese në këto organe. 
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